Para los paquetes transportados por USPS, este 

tiempo puede variar entre 1 (uno) y 30 (treinta) días. 

p.​ FIXO CARGO PARAGUAY no realiza servicio de reempaque sin previa solicitud.  

q.​ Bajo esta modalidad de remesa expresa, el cliente puede transportar hasta 999 (novecientos 

noventa y nueve) dólares americanos. Si planea realizar una compra superior a ese monto, 

debe comunicarse con su sucursal más cercana para solicitar la cotización del despacho.  

2. RESPONSABILIDADES Y OBLIGACIONES DE EL CLIENTE 

a.​ Al crear su casilla en FIXO CARGO PARAGUAY, el cliente acepta automáticamente todos los